gratiosus dominus, contra violentias et iniurias guorumcungue. Si denique nostra 

fundatio et erectio ex nostra vel haeredum, seu successorum nostrorum, aut 

aliorum christifidelium largitione, futuris temporibus in bonis, possessionibus et 
redditibus adeo augeretur, ut exinde plures quam pracpositus, decanus, canonici 

et vicarii pracfati sufficientibus praebendis sustentari valerent, ex tunc faculta- 

tem augendi numerum canonicatuum et praebendarum seu vicariatuum huius- 

modi nobis et successoribus nostris memoratis, esse volumus reservatam. Et ut 

praefati episcopus, praepositus, decanus, canonici et vicarii cultui divino eo libe- 

rius insistere valeant, ipsis de speciali dono gratiae concedimus, et impartimur, 

omnia iura civilia dicti oppidi nostri Labacensis, ita quod his uti possunt, quem- 
admodum cives ciusdem oppidi utuntur ct potiuntur in emendo et vendendo intra 
et extra ipsum oppidum impedimentis cessantibus guorumcungue, vina, etiam ex 
cultura eorum, sive iure montano, censibus aut decimae, quas modo possident, 

aut futuris temporibus possidebunt, provenientia in praefatum oppidum nostrum 
duci facere, ibique sine solutione ungeltae, sive iure ducallari vendere, aut ad 
ducillum propinare poterunt, iuxta arbitrium suae voluntatis. Nolumus tamen 
quod dicti episcopus, pracpositus, decanus, canonici et vicarii seu familiares, aut
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homines eorum, huiusmodi occasione praerogativarum et gratiarum ipsis per nos 
uti praefertur concessarum, vigiliis, custodiis, portarum seu murorum labore 

infossatis, aut aliis quibuscunque oneribus realibus, seu personalibus, ullatenus 

praegraventur. Quinimmo cos, ab his omnibus volumus habere absolutos, libe- 

ros, et quietos. Practerea praefatos episcopum, praepositum, decanum, cano- 
nicos, et vicarios, et corum successores, cum omnibus et singulis colonis, 

hominibus et familia, nec non rebus et bonis ipsorum mobilibus et immobilibus, 

in nostram ac haeredum et successorum nostrorum gratiam et tuitionem et 

protectionem specialem assumendos duximus et assumimus per praesentes 
volentes cos ab omni gravamine et violentia, gratiosius tueri et praeservare. 

Libertamus etiam memoratum episcopum, et omnia bona ad ipsius episcopalem 

mensam pertinentia, quae nunc tenet aut in futurum possidebit a quibuscunque 

steuris seu impositionibus, clero aut aliis imponendis, ita quod episcopus pro 

tempore, quoad illa privilegiis aliorum episcoporum in principatibus nostris,